近日，人力资源社会保障部职业技能鉴定中心发布了

“关于对举报反映‘JYPC 全国职业资格考试认证中心’颁发

‘注册职业资格证书’问题的郑重声明”。经研究，现就我

省职业资格等证书的有关问题公告如下。

根据《中华人民共和国劳动法》和国家有关规定，经我

省各级人力资源社会保障部门及其备案设立的职业技能等级

认定机构和省人事考试中心考核鉴定合格的人员，可颁发相

应的技能人员职业资格证书、专项职业能力考核证书、职业

技能等级证书和专业技术人员职业资格证书，相关信息均可

通过官方网站查询，其中：技能人员职业资格证书和职业技

能等级证书可在人力资源社会保障部技能人才评价工作网

(osta.mohrss.gov.cn)、江苏省技能人才评价服务网

(jshrss.jiangsu.gov.cn/col/col45054)等网站查询，专项

职业能力考核证书可在江苏省技能人才评价服务网

(jshrss.jiangsu.gov.cn/col/col45054)查询，专业技术人

员职业资格证书可在中国人事考试网(www.cpta.com.cn)查

询。

从今年 5 月 1 日起，为方便技术技能人才参加相应的培

训评价活动，省人力资源社会保障厅将动态发布经认定合规

有效的培训评价评审机构目录和认定考试计划相关公告，包

括：“职业技能培训机构目录”、“职业技能等级认定机构

目录”、“高级职称评审委员会目录”和“职业技能等级认

定批次计划公告”、“人事考试工作计划公告”。

江苏英才职业技能鉴定有限责任公司以及“JYPC 全国职

业资格考试认证中心”没有在我省各级人力资源社会保障部

门备案设立，省人力资源社会保障厅也未委托江苏英才职业

技能鉴定有限责任公司以及“JYPC 全国职业资格考试认证中

心”开展技术技能培训评价，对其发放的相关证书，我省各

级人力资源社会保障部门不予认可，也不作为人力资源社会

保障部门人才评比、表彰、评价、奖励、职称评定、注册执

业、继续教育、人才落户等的依据，不享受人力资源社会保

障领域培训鉴定、就业创业、技能提升、人才激励等财政补

贴政策。

  特别提醒广大劳动者、用人单位提高警惕，准确了解信

息，增强辨别能力，谨防上当受骗。

                             特此公告。

                      江苏省职业技能鉴定中心

江苏省人事考试中心

2022 年 4 月 25 日